[bookmark: loai_pl16]PHỤ LỤC 16
(Ban hành kèm theo Thông tư số 35/2013/TT-BLĐTBXH ngày 30 tháng 12 năm 2013 của Bộ trưởng Lao động - Thương binh và Xã hội)
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------
[bookmark: _ftnref64]……….…1, ngày …… tháng ….. năm 20…..
ĐƠN ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ
	Kính gửi:
	[bookmark: _ftnref65]- UBND xã2 ……………………………………..
- Phòng LĐTBXH huyện ……………………….

1. Thông tin cá nhân:
	ảnh (4 x 6)
(đóng dấu giáp lai trên ảnh)
	Họ và tên ……………….; Nam □ Nữ □; Sinh ngày: …/ …/ …..
Dân tộc: ………………………….; Quốc tịch: …………………..
Địa chỉ thường trú ở Việt Nam (ghi rõ số nhà, đường phố, phường, quận, thành phố hoặc thôn, xóm, xã, huyện, tỉnh): ……….
…………………………………………………………………………….

	2. Quá trình bị mua bán:
Ngày, tháng, năm bị mua bán: ……/ ……./ …………;

Địa điểm bị mua bán: ……………………………
[bookmark: _ftnref66]Ngày, tháng, năm tiếp nhận (tự trở về): …./.../ ……….3;
[bookmark: _ftnref67]Địa điểm tiếp nhận (tự trở về): ............................................................................... 4
3. Các giấy tờ chứng minh là nạn nhân:
- Giấy xác định nạn nhân do cơ quan nhà nước có thẩm quyền cấp;
[bookmark: _ftnref68]- Văn bản, tài liệu khác có liên quan...)5;
4. Nội dung đề nghị hỗ trợ:
(1) ..............................................................................................................................
(2) ..............................................................................................................................
Đề nghị các cơ quan nghiên cứu, xem xét và giải quyết cho tôi được hưởng các chế độ hỗ trợ theo quy định./.

	XÁC NHẬN CỦA UBND xã………………
(Ký, ghi rõ họ, tên, đóng dấu)
	NGƯỜI LÀM ĐƠN
(hoặc gia đình, người giám hộ)
(Ký, ghi rõ họ, tên)

[bookmark: _ftn1] 1 Địa danh;
2 Tên Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh;
3 Tên tổ chức, cá nhân, đề nghị cấp (cấp lại, sửa đổi, bổ sung, gia hạn) giấy phép thành lập;
4 Địa chỉ cụ thể của cơ sở đề nghị cấp giấy phép thành lập;
1 Địa danh
1 Địa danh
1 Địa danh nơi cư trú
1 Địa danh;
2 Ghi rõ làm việc toàn thời gian hay kiêm nhiệm;
1 Địa danh;
2 Tên Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh
1 Tên tỉnh;
2 Địa danh;
3 Ghi rõ cấp hoặc cấp lại, sửa đổi, bổ sung, gia hạn;
4 Tên cơ sở đề nghị cấp, cấp lại, sửa đổi, bổ sung, gia hạn giấy phép thành lập,
5 Khi tiếp nhận hồ sơ, người tiếp nhận phải kiểm tra các giấy tờ kèm theo hồ sơ và đánh dấu "x" vào các ô tương ứng. Trường hợp giấy tờ không đủ, không hợp lệ phải ghi rõ trên phiếu nhận hồ sơ;
1 Tên tỉnh;
2 Địa danh;
1 Tên tỉnh;
2 Địa danh;
3 Giống như mục 1;
4 Giống như mục 1;
5 Ghi bằng chữ in hoa, đậm, cỡ chữ 12;
6 Ghi bằng chữ in hoa, đậm, cỡ chữ 12;
1 Tên tỉnh;
2 Địa danh;
3 Giống như mục 1;
4 Giống như mục 1;
1 Địa danh;
2 Tên cơ sở hỗ trợ nạn nhân;
3 Tên Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh;
4 Giống như mục 2;
5 Địa chỉ cụ thể của cơ sở hỗ trợ nạn nhân;
1 Địa danh
1 Tên tỉnh;
2 Địa danh;
3 Tên cơ sở hỗ trợ nạn nhân;
4 Giống như mục 1;
5 Giống như mục 1;
6 Tên cơ sở hỗ trợ nạn nhân;
7 Địa chỉ cụ thể của cơ sở hỗ trợ nạn nhân;
1 Địa danh;
2 Tên của cơ sở hỗ trợ nạn nhân;
3 Giống như mục 2;
4 Ghi rõ từ giờ, phút, ngày, tháng, năm:
5 Thời hạn tạm thời đình chỉ được xác định căn cứ vào tính chất, mức độ vi phạm của cơ sở hỗ trợ nạn nhân;
6 Tên tỉnh;
7 Tạm thời đình chỉ hoạt động hoặc thu hồi giấy phép thành lập;
8 Giống như mục 2;
1 Tên tỉnh;
2 Địa danh;
3 Tên cơ sở hỗ trợ nạn nhân;
4 Giống như mục 1;
5 Giống như mục 1;
6 Tên cơ sở hỗ trợ nạn nhân;
7 Địa chỉ cụ thể của cơ sở hỗ trợ nạn nhân;
1 Tên tỉnh;
2 Địa danh;
3 Tên cơ sở hỗ trợ nạn nhân;
4 Giống như mục 1;
5 Giống như mục 1;
6 Tên cơ sở hỗ trợ nạn nhân;
7 Địa chỉ cụ thể của cơ sở hỗ trợ nạn nhân;
1 Địa danh;
2 Nơi nạn nhân có thường trú;
3 Đối với nạn nhân tự trở về ghi rõ ngày tháng trở về nơi cư trú hiện tại;
4 Đối với nạn nhân tự trở về ghi địa chỉ cư trú hiện tại;
5 Đối với người có dấu hiệu là nạn nhân nhưng chưa được xác định, UBND cấp xã hướng dẫn làm các thủ tục xác định nạn nhân theo quy định trước khi làm thủ tục đề nghị hỗ trợ;